
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 22 del 02-05-2020 N° Cron. Gen. 215 data reg. 02-05-2020

Oggetto: RIMBORSO SPESE AMMINISTRATORI

L’anno  duemilaventi, il giorno  due, del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

RICHIAMATI i decreti Sindacali con i quali sono stati individuati i Responsabili di Servizio ai sensi

e per gli effetti di cui all’art. 50 – comma 10 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

RICHIAMATI gli atti con i quali si è provveduto al formale impegno della spesa;

VISTE le richieste pervenute allo scrivente ufficio da parte dell’Assessore Stefano Troli tese ad
ottenere il rimborso delle spese da questi sostenute per trasferte e missioni debitamente
autorizzate e identificati con i seguenti protocolli: n.1923 del 07.02.2020 e n. 17440 del
21.11.2019.

VISTE le comunicazioni a firma del Sindaco, Dott. Sante Stangoni, di autorizzazione le trasferte
descritte;

VISTA la documentazione allegata alle suddette richieste comprovante le spese sostenute come
di seguito dettagliate:

• Il giorno 03-02-2020, trasferta ad Assergi (AQ) “Commissione Bilancio”, spese sostenute:
 Benzina 0,31 x 196 km = € 60,76 e pedaggio 1,90 + 4,30 per un totale di Euro 66,96.

• Il giorno 26-10-2019, trasferta Roma (RM) “Rappresentanza Coldiretti”, spese sostenute:
(Benzina 0,30 x 350km) per un totale di Euro 105,00.

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

RITENUTO alla luce di tutto quanto sopra esposto, necessario procedere all’assunzione
dell’impegno di spesa e alla liquidazione delle spese in oggetto con imputazione al capitolo 24 del
Bilancio di Previsione 2020/2022;

Visto il Tuel approvato con D.lgs del 18/08/2000 n.267 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità e s.m.i.;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei rimborsi per i viaggi e le missioni sostenute
dagli Amministratori e s.m.i. ;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i ;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA
di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;
di disporre il rimborso delle spese di missione sostenute dall’assessore al bilancio, patrimonio,
agricoltura, forestazione, parco (aree protette e castagneti), sviluppo rurale, STEFANO TROLI, in
occasione delle trasferte descritte;

di impegnare e liquidare la spesa di Euro 171,96 (euro centosettantuno/96) con imputazione al
capitolo 24 del Bilancio di Previsione 2020/2022 sul quale costituisce vincolo definitivo.

di dare esecuzione al procedimento con la presente disposto designandone, a norma dell’art. 5
della L. 241/90  e s.m.i , a responsabile la sottoscritta;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete Internet
ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i ;

rilevato che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del
procedimento o per chi lo adotta;

di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Marche entro 30 gg
ai sensi dell’art. 120 comma 5 del D.lgs n. 104/2010 e s.m.i, con decorrenza secondo i casi
previsti;

di stabilire che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di
Acquasanta Terme alla sezione “Trasparenza”.

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Acquasanta Terme, 02-05-2020 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 06-08-2020 al 21-08-2020.

Acquasanta Terme,  06-08-2020 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 06-08-2020 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

